

# Seuraava Sirén tarttui ruoriin

– Kun tässä jo neljättä polvea mennään, niin kai näihin hommiin on joku geeni oltava, toteaa Kari Sirén ja viittaa paitsi sähköalaan myös hänen yrityksessään toteutettuun toimitusjohtajavaihdokseen. Vuodenvaihteessa Sähkötekniikka Oy Kari Sirénin johtoon nousi perustajan poika Juha Sirén. Neljännen polven sähkömiehen Juhasta tekee se, että sähkön parissa puuhasteli aikanaan jo hänen isoisoisänsä. Kyseinen Paavo Tähtinen sai oppinsa venäläisessä sotalaivassa ja oli itse asiassa ensimmäisiä sähkömiehiä koko Suomessa.

## SÄHKÖTEKNIikka OY KARI SIRÉN

**PERUSTETTU:** 1993  
**HENKILÖSTÖ:** 8  
**LIKEVAIHTO:**  
n. 750 000 euroa (2015)  
**TOIMIALUE:**  
Pääasiassa Pirkanmaa

ja ajatus tuntui hyvältä, joten tarttui tuumasta toimeen.

### Tyhjiö piti täyttää

Syntyneen yrityksen alkutaivalta edesauttoi, että AIRIXin poistuminen markkinoilta jätti jälkeensä täyttöä vailla olevan tyhjiön. Kädet päästiin siis pistämään heti saveen. Jo edellisestä työpaikasta tuttuja isompia asiakkaita oli ainakin Tampereen kaupunki, ja lisävauhtia alkumetreille antoi myös noihin aikoihin toteutettu sähkönsäätämisen vapauttaminen.

– Meitä se työllisti energiaselvitysten toteuttamisena. Esimerkiksi *Valmet* tilasi meiltä sellaisen jokaiseen heidän kohteeseensa, Kari muistelee. Työsarkaa riittikin siis alusta alkaen perustajan ja kahden alkuvaiheessa mukana olleen piensijoittajan lisäksi myös yrityksen ensimmäiselle työntekijälle. **Risto Vastamaa** on muuten edelleen yrityksen leivissä, ja hän on nykyään yrityksen varatoimitusjohtaja. Fyysisesti yrityksen ensimmäinen toimipiste oli Itsenäisyydenkadulla sijaitsevan talon vinttikomerossa. Se saatiin kohtuuhintaan vuokralle YIT:ltä. Sittemmin on muutettu pariinkin otteeseen. Tänä päivänä yrityksen toimitilat sijaitsevat Kalevassa.

### Teekkarihinku heräsi jo yläasteella

Vuodenvaihteessa yrityksen toimitusjohtajaksi nimitetyle **Juha Sirénille** perheyrittäjien jatkaminen ei ollut mikään itsestäänselvyys, mutta eipä se ollut ikinä myöskään poissuljettu vaihtoehto. Se, että mies suuntasi tekniselle alalle, ei ollut yllätys kenellekään.

– Olin aina ollut kiinnostunut matematiikasta ja fysiikasta ja tiesin jo yläasteella, että haluan teekkariksi, Juha kertoo. Kun pääaineeksi sitten valikoitui pohdinnan jälkeen sähkö-



**SÄHKÖSUUNNITTELU** Oy Kari Sirénissä vaihdettiin vuodenvaihteessa viestikapulaa, kun firman toimitusjohtajuuden vastaanotti Karin poika Juha Sirén. Kari jatkaa kuitenkin edelleen töitä entiseen tapaan hallituksen puheenjohtajana. Perheyrittäjä vastasi myös Pirkanmaan Yrittäjien konttorilla tehdyn täysremontin sähkötyistä. Isän ja pojan yhteistyö on sujunut aina hyvin, eikä kaksikko usko uusien toimenkuvien muuttavan tilannetta. – Selvä on, että minä harjoittelen nyt periksi antamista. Ei ole vaihtoehtoa, sillä toimitusjohtaja on toimitusjohtaja. Mutta minä olenkin vakuuttunut, että meillä on hommassa nyt hyvä mies, Kari Sirén myhäilee.

tekniikka, tarjosi perheyrittäjä luontevan väylän päästä yhdistämään teoriaa käytäntöön.

– Sähkömies siitä tuli, vaikka minä koetinkin sitä LVI-puolelle houkutella, Kari virnistää.

### Ei mikään sukupolvenvaihdos

Päätömisesti Juha aloitti työt yrityksessä heti valmistuttuaan diplomi-insinööriksi vuonna 2010. Kulmahuoneeseen siirtymistä edelsi siis reilun viiden vuoden työpätkä. Kari-isän mukaan nyt tehtyä komentajanvaihdosta ehdittiin tuumata yrityksessä noin vuoden päivät.

– Juhalla on takana talossa jo useampi vuosi, ja me molemmat olimme sitä mieltä, että nyt oli aika ottaa uutta vastuuta myös toimitusjohtajana, Kari kertoo. Hän jatkaa edelleen yrityksessä hallituksen puheenjohtajana osallistuen entiseen tapaan myyntiin, markkinointiin sekä tutkimus- ja tuotekehitysprojekteihin. Yrityksen omistukseen nimityksellä

ei ollut vaikutusta, joten sukupolvenvaihdoksesta ei tässä tapauksessa voida puhua, ei ainakaan vielä.

### Taantuma tuntuu

Kun Sirénit lasketaan mukaan, sähkösuunnitteluyritys työllistää kahdeksan henkeä. Välillä remmissä on ollut kymmenenkin hengen porukka, mutta nykyisessä taloustilanteessa muualla siirtyneiden tilalle ei ole lähdeetty rekrytoimaan uusia.

– Siitä ei pääse mihinkään, että suhdanne on kyllä supistanut kysyntää. Etenkin isompien töiden aloitusten kanssa on selvästi tingitty, Kari Sirén kertoo. Hyvä puoli kuitenkin on, että vaikka purot ovat pienentyneet, niiden määrä on ollut viime vuodet jopa loivassa kasvussa.

– Meidän käyrämme on pikkaisen tässä plussalla. Periaatteessa juuri nyt meillä ei ole vielä painetta palkata lisää, mutta kaukana siitä ei enää ole, Juha sanoo. Aivan viimeaikaiset kuuluiset ovat kuitenkin antaneet viitteitä vieläkin paremmasta.

– Sanoisin, että yhteydenottojen määrä on ollut alkuvuodesta kasvussa, mikä on tietysti erittäin toivottava signaali, Juha tuumaa.

### Valtina ketteryys

Mitään sen suurempia mullistuksia toimitusjohtajanvaihdos tuskin aikaan heti aiheuttaa.

– Suunnitteluprosessin parantaminen toki jatkuu edelleen, mutta siinä ei voi olla ikinä valmis, Juha toteaa. Siitä isä ja poika ovat samaa mieltä, että perheyrittäjien vahvuus on nyt ja tulevaisuudessa juuri sen kompaktin kokoluokan mahdollista joustavuus. Siinä on nimittäin ainakin jotain, jolla he pystyvät peittoamaan valtakunnalliset toimijat.

– Käytännössä tämä tarkoittaa, että olemme olleet erittäin hanakoita ottamaan käyttöön uusia työmenetelmiä ja teknologioita hyvinkin ketterästi, Sirénit tuumaavat. ●

Teksti ja kuva: VILLE KULMALA

– ja poika ovat kulkeneet saman opintien, sillä kumpikin heistä on Tampereen teknisen yliopiston sähköpuolen kasvattaja. Kari kertoo aikanaan päätyneensä sähköalalle rakkaudesta lajiin.

– Kaikki sähkölaitteisiin liittyvä, purkaminen, kasaaminen ja niiden kanssa pelaaminen on aina ollut minulle mieleen. Opiskelemaan lähdin ajatuksella, että harrastus olisi vielä mukavampi, jos tuntisin alaa paremmin, Kari muistelee.

### Lama teki yrittäjän

Alan työt Kari Sirén aloitti opintojensa ohessa 80-luvun alkupuolella. Työpaikka oli parhaimmillaan yli 300 henkeä työllistänyt AIRIX Oy. Se ehti olla miehen työnantaja reilun kymmenen vuoden ajan, aina vuoteen 1993 asti. Laman seurauksena yritys ajautui kuitenkin syviin ongelmiin ja joutui käytännössä ajamaan toimintansa alas. Se tarkoitti myös sitä, että yksikönjohtajaksi kivunnut Kari joutui työnhakuun.

– Mikään shokkiuutinen se ei ollut, vaan töiden loppuminen oli tiedossani jo noin vuosi etukäteen. Kari kertoo. Se antoi aikaa miettiä tulevaa. Yrittäjän uralle tuolloin kolmikymppistä Karia patisti etenkin hänen enonsa, joka oli jäänyt samaiselta AIRIXiltä eläkkeelle viitisen vuotta aikaisemmin.

– Perheelle piti saada leipä jostain,